
 
Российская Федерация 

Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеушковской 

 

ПРИКАЗ 

От «29» августа 2022г.                                                                         № 52 

 

 

«О С-витаминизации» 

 

На основании санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 

2.3/4.3.3590-20 от 27.10.2020 года п р и к а з ы в а ю: 

1. В целях профилактики недостаточности микронутриентов в питании детей 

круглогодично проводить искусственную С-витаминизацию 3-х блюд (из расчёта 

для детей 1-3 лет, для детей 3-6 лет – 50,0 мг. На порцию) в соответствии с 

инструкцией по применению. 

2. Ответственные за витаминизацию 3-х блюд возложить на старшую 

медсестру Соловьёву Н.А. и поваров Сероштан И.А., Малютину С.А., Котыгорох 

К.А. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 6                     О.И. Компаниец 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 


		2022-09-26T11:10:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ НОВОЛЕУШКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




